

۹۹۵۰/۲۲۰/۳۵۲۶۹۷

شماره :

۱۳۹۸/۱۱/۲۰

تاریخ :

دارد

پیوست :



دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
ریاست محترم سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی
ریاست محترم اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
ریاست محترم اتحادیه صادرکنندگان صدور خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی
ریاست محترم انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی
موضوع: ارسال نود و سومین شماره خبرنامه تحولات اقتصادی ترکیه

با سلام؛

احتراماً به پیوست نود و سومین شماره خبرنامه اخبار و تحولات اقتصادی ترکیه واصله از سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا ایفاد می گردد. خواهشمند است دستور فرمائید ضمن اعلام وصول نسبت به ارسال آن به مراجع ذیربط در استان اقدام نمایند.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

- جناب آقای علیمحمد قلیچ خان رئیس محترم اداره امور ترکیه
- جناب آقای فرازمنند سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران - آنکارا

بسمه تعالی

بولتن اخبار و گزارشات اقتصادی ۹۳

۹۸/۱۱/۱۲

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که طی سفر رسمی به سه کشور الجزایر، گامبیا و سنگال سفر کرد. وی هدف ترکیه را افزایش حجم روابط تجاری با کشورهای آفریقایی تا سطح ۵۰ میلیارد دلار اعلام کرد. در سفر اردوغان به سنگال هفت موافقتنامه میان دو کشور به امضا رسید. اردوغان را در این سفر وزرای امور خارجه، دفاع، صنایع و تکنولوژی، انرژی و منابع طبیعی، رئیس سازمان اطلاعات، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری و رئیس مرکز ارتباطات نهاد ریاست جمهوری همراهی کردند.

اردوغان رئیس جمهور ترکیه بعد از وقوع زلزله ۶,۸ ریشتری در شهر الازیق این کشور، اقدامات حمایت دولت از زلزله زدگان را اعلام کرد. بر اساس این گزارش به آندسته از افرادی که خانه های آنان در اثر وقوع زلزله تخریب شده است ۳۰ هزار لیر بابت اسباب و اثاثیه و ۱۱ هزار لیر بابت کرایه خانه مجموعاً ۴۱ هزار لیر کمک صورت خواهد گرفت. این رقم برای روستاها ۱۶ هزار لیر می باشد.

براساس اعلام منابع رسمی در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۵۱,۷ میلیون گردشگر خارجی به ترکیه سفر کرده اند. میزان در آمد ترکیه از محل گردشگری در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۳۴,۵ میلیارد دلار اعلام شده است.

رئیس شورای تولید فرش ترکیه گفت، در سال ۲۰۱۹ موفق به صادرات ۲,۵ میلیارد دلار فرش به ۱۸۱ کشور دنیا شده ایم. وی هدف ترکیه را افزایش صادرات فرش به سه میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ اعلام کرد.

اساس اعلام اتحادیه صادرکنندگان ترکیه، این کشور در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۵ هزار و ۵۴۸ تن عسل طبیعی به ارزش ۲۴,۸ میلیون دلار به ۴۵ کشور دنیا صادر کرده است.

سازمان آمار ترکیه، شاخص اعتماد مصرف کننده این کشور در ماه ژانویه ۲۰۲۰ را ۹۷,۱ واحد اعلام کرد.

سفر اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به سه کشور آفریقایی

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که طی سفر رسمیه سه کشور الجزایر، گامبیا و سنگال سفر کرد. وی در سفر به الجزایر در همایش تجاری کارآفرینان ترک - الجزایر شرکت و طی سخنانی گفت، حجم روابط تجاری ترکیه با کشورهای آفریقایی طی هجده سال اخیر با ۳۸۱ درصد افزایش به ۲۶ میلیارد دلار رسیده و طی سالهای آینده شاهد گسترش بیشتر همکاریهای ترکیه با کشورهای آفریقایی خواهیم شد. وی هدف ترکیه را دست یابی به حجم روابط تجاری ۵۰ میلیارد دلاری با کشورهای آفریقایی عنوان کرد و افزود، سرمایه گذاریهای ترکیه در آفریقا ادامه دارد و ارزش سرمایه گذاری صورت گرفته شده در کشورهای آفریقایی بیش از ۶ میلیارد دلار است. اردوغان همچنین به افزایش شورای همکاری میان ترکیه با کشورهای آفریقایی اشاره کرد و گفت، در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۳۰ شورای همکاری میان ترکیه با کشورهای آفریقایی وجود داشت اما در سال ۲۰۱۹ این رقم به ۴۵ عدد افزایش یافت که این نشانگر توسعه روابط ترکیه با کشورهای آفریقایی است. تعداد پروازها میان ترکیه و کشورهای آفریقایی روز به روز در حال افزایش است. هم اینک از استانبول امکان سفر به ۵۲ نقطه از ۳۸ کشور آفریقایی فراهم است.

اردوغان در ادامه ضمن تاکید بر اهمیت روابط استراتژیک با الجزایر گفت، الجزایر دروازه ورود ترکیه به مراکش و آفریقا است.

وی افزود، قصد داریم تا سومین نشست شورای همکاری ترکیه - الجزایر با هماهنگی وزارت تجارت و شورای روابط اقتصاد خارجی (دئیک)، در استانبول برگزار نماییم.

اردوغان همچنین با اشاره به سطح روابط تجاری میان ترکیه و الجزایر گفت، در این سفر با آقای رئیس جمهور برای افزایش حجم روابط تجاری میان دو کشور به ۵ میلیارد دلار تاکید کردیم.

علاوه بر این با امضای یک بیانیه مشترک اقدام به تشکیل شورای عالی همکاری بین دو کشور نمودیم. براساس این بیانیه در نظر است که شورای عالی همکاری یکسال در ترکیه و یک سال در الجزایر تشکیل جلسه دهد.

اردوغان همچنین به فعالیت شرکتهای پیمانکاری ترکیه در الجزایر اشاره کرد و گفت، ارزش قراردادهای شرکتهای پیمانکاری ترکیه در الجزایر بالغ بر ۱۶,۱ میلیارد دلار و تعداد پروژه ها نیز ۳۷۷ عدد می باشد. همچنین بیش از یک هزار شرکت ترک در الجزایر فعال هستند و ارزش سرمایه گذاری این شرکتها ۳,۵ میلیارد دلار است و این نیز امکان ایجاد اشتغال برای دهها هزار الجزایری را فراهم کرده است.

اردوغان همچنین ضمن اشاره به توانمندیهای ترکیه طی سالهای اخیر در حوزه صنایع دفاعی، خواستار توسعه روابط میان دو کشور در این حوزه شد.

حجم روابط تجاری ترکیه – الجزایر

۲۰۱۸	۲۰۱۹ (۱۱ ماه)	
۲,۰۳۱ میلیارد دلار	۱,۷۳۸ میلیارد دلار	صادرات ترکیه به الجزایر
۱,۱۳۸ میلیارد دلار	۶۵۶ میلیون دلار	واردات ترکیه از الجزایر
۳,۱۶۹ میلیارد دلار	۲,۳۹۴ میلیارد دلار	حجم روابط تجاری دو کشور

اردوغان بعد از سفر به الجزایر وارد کشور گامبیا شد. اردوغان در این سفر ضمن اشاره به حجم روابط تجاری دو کشور گفت، در سال ۲۰۲۰ حجم روابط تجاری دو کشور به ۵۰ میلیون دلار رسیده که باید برای افزایش آن تلاش مضاعفی نمائیم. وی در ادامه ضمن اشاره به حضور سرمایه گذاران ترکیه ای در آفریقا گفت، سرمایه گذاران ترکیه ای علاوه بر فروش کالا به آفریقا در صدد سرمایه گذاری در پروژه هایی هستند که بتواند در ایجاد اشتغال و افزایش رفاه این قاره نقش بسزایی داشته باشد.

حجم روابط تجاری ترکیه – گامبیا

۲۰۱۸	۲۰۱۹ (۱۱ ماه)	
۴۵,۵ میلیون دلار	۴۷ میلیون دلار	صادرات ترکیه به گامبیا
۰	۱,۴ میلیون دلار	واردات ترکیه از گامبیا
۴۵,۵ میلیون دلار	۴۸,۵ میلیون دلار	حجم روابط تجاری دو کشور

اردوغان و هیات همراه بعد از گامبیا به کشور سنگال سفر کردند. اردوغان در این سفر بعد از دیدار با رئیس جمهور سنگال گفت، در سال ۲۰۱۸ هدف ۴۰۰ میلیون دلاری را در روابط تجاری دو کشور تعیین کردیم و خوشبختانه با اهتمام تجار و بازرگانان دو کشور در همان سال موفق به تحقق این هدف شدیم. وی بر ضرورت توسعه پیش از پیش روابط تجاری میان دو کشور تاکید کرد. وی از آمادگی بازرگانان ترکیه ای برای انجام فعالیت های اقتصادی و تجاری بیشتر در سنگال خبر داد.

در این سفر هفت موافقتنامه در زمینه های همکاریهای دفاعی، افتتاح موسسه فرهنگی یونس امره، همکاریهای آموزشی، مبارزه با بلایای طبیعی، همکاریهای ورزشی، موضوع اقلیت های و همکاریهای آرشویی به امضای طرفین رسید.

حجم روابط تجاری ترکیه - سنگال

۲۰۱۸	۲۰۱۹ (۱۱ ماه)	
۳۸۹ میلیون دلار	۲۸۲ میلیون دلار	صادرات ترکیه به سنگال
۱۲,۵ میلیون دلار	۱۰ میلیون دلار	واردات ترکیه از سنگال
۴۰۱,۵ میلیون دلار	۲۹۳ میلیون دلار	حجم روابط تجاری دو کشور

اردوغان را در این سفر مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه، حلوصی آکار وزیر دفاع، مصطفی وارناک وزیر صنایع و تکنولوژی، فاتح دونمز وزیر انرژی و منابع طبیعی، هاگان فیدان رئیس سازمان اطلاعات، ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری و فخرالدین آلتون رئیس مرکز ارتباطات نهاد ریاست جمهوری همراهی کردند.

وب سایت خبرها- برنامه حمایت های دولت ترکیه از مردم زلزله زده این کشور

اردوغان رئیس جمهور ترکیه بعد از وقوع زلزله ۶,۸ ریشتری در شهر الازیق این کشور، اقدامات حمایت دولت از زلزله زدگان را اعلام کرد. بر اساس این گزارش به آندسته از افرادی که خانه های آنان در اثر وقوع زلزله تخریب شده است ۳۰ هزار لیر بابت اسباب و اثاثیه و ۱۱ هزار لیر بابت کرایه خانه مجموعاً ۴۱ هزار لیر کمک صورت خواهد گرفت. این رقم برای روستاها ۱۶ هزار لیر می باشد.

همچنین مقرر گردید تا دولت در اسرع وقت برای اسکان موقت زلزله زدگان اقدام به تاسیس مرکز اسکان موقت برای یک هزار نفر (کانتینر) با تمامی زیرساختهای لازم مبادرت ورزد. با توجه به فصل سرما، دولت اقدام به توزیع ۳۰ هزار تن ذغال سنگ میان زلزله زدگان را آغاز کرده است.

بازپرداخت بدهی شرکتها و بنگاهها کوچک و متوسط شهرهای زلزله زده به بانکها و سایر نهادهای دولتی نیز برای مدت یک سال به تعویق افتاد. همچنین دولت در جهت حمایت از صنایع کوچک و متوسط مناطق زلزله زده مبلغ یکصد هزار لیر با بهره صفر درصد و با بازپرداخت دوساله که اولین قسط پرداختی یک سال بعد از تاریخ دریافت وام خواهد بود، اختصاص داده است.

وزارت دارایی و خزانه داری نیز پرداخت بدهی مالیاتی مردم مناطق زلزله زده را به مدت سه ماه به تعویق انداخت.

علاوه بر اسکان زلزله زدگان در استادیوم های ورزشی سرپوشیده، وزارت حمل و نقل نیز بمنظور اسکان موقت زلزله زدگان در فصل سرما، قطارهای خود را به شهر الازیق اعزام کرده تا مردم زلزله زده در واگن قطارها اسکان یابند.

حجم کمکهای مردمی نیز که از طریق رسانه ای سمعی و بصری صورت می گیرد از مرز ۷۳ میلیون لیر ترک گذشته است.

خبر ترک-درآمد ۳۴,۵ میلیارد دلاری ترکیه از گردشگری در سال ۲۰۱۹

براساس اعلام منابع رسمی در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۵۱,۷ میلیون گردشگر خارجی به ترکیه سفر کرده اند. میزان در آمد ترکیه از محل گردشگری در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۳۴,۵ میلیارد دلار اعلام شده است. بر پایه این گزارش، بیشترین گردشگران خارجی که طی سال ۲۰۱۹ به ترکیه سفر کرده اند، متعلق به کشور روسیه ۷ میلیون و ۱۷ هزار نفر، آلمان ۵ میلیون و ۲۷ هزار نفر، بلغارستان ۲ میلیون و ۷۱۳ هزار نفر بوده است. مقصد گردشگران خارجی در ترکیه به ترتیب شهرهای استانهای استانبول ۱۴ میلیون و ۹۰۶ هزار نفر، آنتالیا ۱۴ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر، ادیرنه ۴ میلیون و ۳۴۸ هزار نفر، موغلا ۳ میلیون و ۲۲۱ هزار نفر و آرتوین ۲ میلیون و ۲۹۲ هزار نفر بوده است.

صباح-صادرات ۲,۵ میلیارد دلاری فرش ترکیه در سال ۲۰۱۹

رئیس شورای تولید فرش ترکیه خبر از افزایش صادرات فرش این کشور در سال ۲۰۱۹ داد و گفت، ترکیه در سال ۲۰۱۹ موفق به صادرات ۲,۵ میلیارد دلار فرش به ۱۸۱ کشور دنیا شده است. وی افزود، هدف ما افزایش صادرات فرش به سه میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ می باشد. با سیاستهای قیمت گذاری مشترک می توانیم در بازارهای جهانی قوی تر عمل نمائیم.

استار-صادرات عسل ترکیه به ۴۵ کشور دنیا

بر اساس اعلام اتحادیه صادرکنندگان ترکیه، این کشور در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۵ هزار و ۵۴۸ تن عسل طبیعی به ارزش ۲۴,۸ میلیون دلار به ۴۵ کشور دنیا صادر کرده است. بیشترین عسل های ترکیه به کشورهای آلمان ۸,۸

میلیون دلار، آمریکا ۴,۳ میلیون دلار، عربستان سعودی ۳,۹ میلیون دلار و کویت ۱,۵ میلیون دلار صورت گرفته است.

وب سایت سازمان آمار - افزایش شاخص اعتماد مصرف کننده

براساس اعلام سازمان آمار ترکیه، شاخص اعتماد مصرف کننده این کشور در ماه ژانویه ۲۰۲۰ در مقایسه با ماه قبل (دسامبر ۲۰۱۹) با ۰,۶ درصد افزایش به ۹۷,۱ واحد رسید.